ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УВАРОВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

23 августа 2018 года                                                                                       № 470
г. Уварово

О назначении опроса граждан на части территории Уваровского района
Тамбовской области

В  целях  выявления  мнения  населения  Моисево-Алабушского
Павлодарского  и  Подгорненского  сельсоветов  Уваровского  района
Тамбовской  области  по  вопросам  местного  значения,  в  соответствии  с
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  Законом
Тамбовской  области  от  25.02.2017г.  №  86-З  «Об  отдельных  вопросах
организации  местного  самоуправления  в  Тамбовской  области», Уставом
Уваровского района,  Положением об опросе граждан в Уваровском районе
Тамбовской  области,  утвержденным  решением  Уваровского  районного
Совета народных депутатов от 29.12.2005г. № 164,

Уваровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить опрос граждан на территориях д. Ульяновка Моисеево-

Алабушского  сельсовета  Уваровского  района,  с.Павлодар  Павлодарского
сельсовета  Уваровского  района  и  с.  В-Чуево  Подгорненского  сельсоветов
Уваровского района по следующему вопросу:

«Согласны  ли  Вы  на  ликвидацию  библиотечного  филиала  МБУК
«Межпоселенческая библиотека Уваровского района»?».

2. Провести  опрос  граждан  09  сентября  2018  года  с  08  часов  00
минут до 20 часов 00 минут.

3. Установить минимальную численность жителей, участвующих в
опросе  граждан,  обладающих  избирательным  правом  и  проживающих  в
границах д.  Ульяновка Моисеево-Алабушского сельсовета  –  35 человек;  с.
Павлодар Павлодарского сельсовета  - 35 человек; с. В-Чуево Подгорненского
сельсовета  - 35 человек.

4. Утвердить:
1) Методику проведения опроса граждан (Приложение 1);
2) Форму  опросного  листа  по  вопросу:  «Согласны  ли  Вы  на

ликвидацию   библиотечного филиала МБУК «Межпоселенческая библиотека

Уваровского района»?» (Приложение 2).
5. Создать рабочую группу по проведению опроса граждан д. Ульяновка

Моисеево-Алабушского  сельсовета  Уваровского  района,  с.  Павлодар
Павлодарского сельсовета Уваровского района и с. В-Чуево Подгорненского
сельсоветов Уваровского района в прилагаемом составе (Приложение 3).

6.Финансовое  обеспечение  реализации  настоящего  решения
осуществляется за счет средств бюджета Уваровского района.

7. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП68
Тамбовский областной портал».

8.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

 9.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению районного Совета (Л.А.Агошкова).

Председатель районного Совета

 народных депутатов                                                                           М.М.Карпов

                                                                                                              Приложение 1

                                                                                     к решению Уваровского
районного Совета народных

депутатов  от 23.08.2018г. № 470

Методика проведения опроса

1. Цель опроса: выявление мнения населения Уваровского района и
его  учет  при  принятии  решения  о  ликвидации   библиотечного  филиалов
МБУК «Межпоселенческая библиотека Уваровского района»

 Инициатор опроса: глава Уваровского района. Организатор проведения
опроса: рабочая группа по проведению опроса.

2. В опросе имеют право участвовать жители  д. Ульяновка Моисеево-
Алабушского  сельсовета  Уваровского  района,  с.  Павлодар  Павлодарского
сельсовета  Уваровского  района  и  с.  В-Чуево  Подгорненского  сельсоветов
Уваровского района, обладающие избирательным правом. Жители участвуют
в опросе лично. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один
голос.

3. Метод проведения опроса: проведение собрания жителей, на котором
жители лично заполняют предложенные опросные листы с вопросами.

Заполненные опросные листы передаются членам рабочей группы по
проведению опроса.

4.  Обработка  результатов  опроса  проводится  методом  подсчета
количества  вариантов  ответов,  выбранных  респондентами  на  вопросы
анкеты,  с  последующим  определением  доли  респондентов,  имеющих
одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты. Обработка и установление
результатов  опроса  граждан  производится  в  течение  следующего  рабочего
дня с даты проведения опроса.

                                                                      Приложение 2
к  решению Уваровского
районного  Совета
народных депутатов
от 23.08.2018 г. № 470

Форма опросного листа по вопросу:
«Согласны ли Вы на ликвидацию МБУК «Межпоселенческая

библиотека Уваровского района»?»
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

                     для проведения опроса граждан       (Место для размещения
подписей двух   членов

 счетной комиссии)
11сентября 2018 года

Согласны ли Вы на ликвидацию библиотечного филиала МБУК
«Межпоселенческая библиотека Уваровского района?»

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА:
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от порядкового номера

1 ДА

2 НЕТ

                                                                           Приложение 1
                                                                              к решению Уваровского

районного Совета народных
 депутатов  от 23.08.2018г. № 470

Состав рабочей группы по проведению опроса граждан д. Ульяновка
Моисеево-Алабушского сельсовета Уваровского района, с. Павлодар

Павлодарского сельсовета Уваровского района и с. В-Чуево
Подгорненского сельсоветов Уваровского района

Карпов  М.М.-  председатель  Уваровского  районного  Совета  народных
депутатов, председатель рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Мешкова Елена Николаевна – глава Моисеево-Алабушского сельсовета (по
согласованию);

Пучкова  Светлана  Владимировна-  глава  Павлодарского  сельсовета  (по
согласованию);

 Мещеряков  Алексей  Николаевич  –  глава  Подгорненского  сельсовета  (по
согласованию);

Губанова Н.А. – заместитель главы администрации Уваровского района по
социальным вопросам (по согласованию);

Пимкина  Е.А.-  начальник  отдела  культуры,  спорта  и  архивного  дела
администрации Уваровского района (по согласованию);

Капнина Ю.В.- директор МБУК «Межпоселенческая библиотека Уваровского
района»  (по согласованию).

Зотова  Е.А.- ведущий специалист отдела экономики, социальной политики и
сельского хозяйства администрации Уваровского района (по согласованию).